bu alanda nice eserler kaleme almışlardır. Kâtip Çelebi bu alanda yazıldığı bilinen en eski

kitabın imam Şafii'nin “Ahkam'ulKur'an”ı olduğunu ifade etmiştir.(Kâtib Çelebi, 2021) Ancak

yapılan son araştırmalara göre daha öncesinde Mukatil b. Süleyman’ın (ö. 150/767) “Tefsîrü’l-

Hamsi MiʾeAyeMine’l-Ḳurʾân” adlı eserinin bu alanda yazılan ilk eser olduğu görülmektedir.

(Türker, 2020) İmam Şafi’ye (ö. 204/820) nispet edilen tefsir ise günümüze ulaşmamış,

Günümüzde tedavülde olup basılı olan "Ahkamu'l Kur'an li'ş-Şafii” (Şafii’nin Ahkam’ul

Kuran’ı) kitabıysa, İmam Beyhaki'nin, Ahkam'ul-Kur'an'a dair bahisleri, İmam Şafii'nin

muhtelif eserlerinden toplayıp, hazırlamış olduğu bir kitaptır. Bu iki alimden sonra, her

mezhepten bir kısım fakihler bu yolu izlemiş, Ahkam'ul-Kur'an'a dair eser telif etmişlerdir. Bu

alanda yazılan en meşhur kitaplar, yazarlarıyla beraber şöyledir:

1- Ahkam'ul-Kur'an, Ebu'l Hasan Ali b. Hacer es-Sa'di (ö. 244/858)

2- Ahkam'ul-Kur'an, Ebu İshak İsmail b. İshak el-Ezdi el-Basri (ö. 282/895)

3- Ahkam'ul-Kur'an, Ebu'l Hasan Ali b. Musa el-Hanefi el-Kummî (ö. 305/917)

4- Ahkam'ul Kur'an, Ebu Ca’fer Ahmed b. Muhammed et-Tahavi el-Hanefi (ö. 321/933)

5- El-Câmi' li-Ahkam'il Kur'an, Ebu Muhammed Kasım b. Esbağ el-Kurtubi(ö. 340/951)

6- Ahkam'ul Kur'an, Munzir b. Said el-Kurtubi (ö. 355/966)

7- Ahkam'ul Kur'an, Ebu Bekir Ahmed b. Ali el-Cassas er-Razi el-Hanefi (ö.370/981)

8- Ahkam'ul Kur'an, Ebu'l Hasan Ali b. Muhammed Şafii el-Herrâsî (ö. 504/1110)

9- Ahkam'ul-Kur'an, İbnu'l Arabi Ebu Bekir Muhammed b. Abdullah el-Maliki (ö.

543/1148)

10- Ahkam'ul-Kur'an, Abdülmün’im b. Muhammed b. Feres el-Ğırnati (ö. 597/1200-12001)

11- el-Me’sur an Malik fi Ahkam'ıl-Kur'an, Ebu Muhammed Mekki b. Hammuş el-Kaysi

el-Endelüsi (ö. 437/1045)

12- TehzibuAhkam'il Kur'an, Cemaleddin Mahmud bin Ahmed İbnu's-Sirac el-Konevi el-

Hanefi (ö. 777/1375)

13- el-İklil fi İstinbati't-Tenzil, Celaleddin es-Suyuti eş-Şafii (ö. 911/1505)

14- Tefsiratu'l-Ahmediyye, Ahmed b. Ebi Said el-Hindi el-Hanefi Molla Ciyun (ö.

1130/1718)

15- Neylu'l-Merâmmin Tefsiri âyati'l-Ahkam, Seyyid Muhammed Sıddık Hasan el-Buhari

(ö. 1307/1889)

Diyûbendîve Muhammed İdrîsKandehlevî’ninyazdıklarını basmıştır. Daha sonrasında

“İdaret’ul Kuran ve’l-Ulumu’lİslamiyye” adında yayınevinin kurucusu olan Nur Ahmed, eseri

daha derli toplu bir halde tam bitirilmemiş şekliyle beş cilt olarak basmıştır. (Karaçi 1413/1992)

Bu baskıda Zafer Ahmed’in yazdığı kısım 1. ve 2. ciltlerde bulunmakta, 3. ve 4. ciltler

Muhammed Şefî‘in, 5. Cilt de Muhammed İdrîs’in yazdığı bölümleri ihtiva etmektedir. Daha

sonra Cemîl Ahmed’in yazdıkları temize çekilmiş, Zafer Ahmed’in eksik bıraktığı bölümle

(Mâide sûresindenTevbesûresinin sonuna kadar), Muhammed İdrîs’in noksan bıraktığı bazı

yerleri, Abdüşşekûr et-Tirmizî tamamlamış ve Aḥkâmü’l-Ḳurʾân’ın önceki beş ciltlik baskısına

6, 7 ve 8. ciltler eklenerek eser tamamlanmış şekliyle yayımlanmıştır. (1-8 cilt Lahor

1419/1998). (Tehânevî, 1992, Sifil, 2013)

2.2. Aḥkâmü’l-Kurʾân Kitabının Yazılma Nedeni

Belirtildiği gibi Ahkamu’l-Kuran kitabının yazılma serüveni “İ’layı Sünen” adlı eserin yazılma

serüveniyle benzerdir. Abdulfettah Ebu Ğudde “İ’layı Sünen” adlı eserin yazılma nedenini

şöyle ifade etmektedir: